ต้องการเงินอุดหนุน
เป็นเวลา 29 ปีมาแล้วที่มีการสั่งซื้อโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ครั้งสุดท้าย
ในสหรัฐฯ และเป็นเวลา 34 ปีมาแล้วที่มีการสร้างโรงไฟฟ้าได้
สำเรจ็จรงิตามคำสัง่ซือ้ หนว่ยงานผูส้รา้งตอ้งประสบกบัการขาดทนุ
มากมายในช่วงทศวรรษ 1980 (พ.ศ.2523) เนื่องจากหน่วยงานที่
ดแูลเรือ่งตน้ทนุไมต่อ้งการผลกัภาระมหาศาลจากโครงการนวิเคลยีร ์
ใหก้บัผูบ้รโิภคอกีตอ่ไป ทำใหห้นว่ยงานพลงังานตอ้งแบกรบัตน้ทนุ
เพิ่มขึ้น การนำระบบตลาดพลังงานมาใช้ยังทำให้เจ้าของโครงการ
ไม่เพียงต้องรับผิดชอบอย่างเต็มที่ต่อความเสี่ยงเนื่องจากต้นทุนที่
สูงกว่าประมาณการณ์แล้ว ยังต้องรับผิดชอบต่อความพึ่งพาได้ของ
โรงไฟฟ้า บทบัญญัติด้านนิวเคลียร์ในพระราชบัญญัตินโยบาย
พลังงานของสหรัฐฯ ปี 2548 (EPACT 2005) เป็นความพยายาม
ที่จะเปลี่ยนแปลงทิศทางดังกล่าวและให้การคุ้มครองนักลงทุนจาก
ความเสี่ยงทางเศรษฐกิจขนาดใหญ่

บทบัญญัตทิี่สำคัญในพระราชบัญญัติดังกล่าวให้การคุ้มครองหน่วย
งานพลังงานนิวเคลียร์มีดังนี้

ë
ë
ë
ë

จะเป็นประเทศที่มีโอกาสสั่งซื้อโครงการนิวเคลียร์ใหม่ ๆ มากกว่า
ประเทศอื่นซึ่งมีประสบการณ์เลวร้ายกว่า

การก่อสร้างเครื่องปฏิกรณ์แบบ EPR (ขนาด 1,600 เมกะวัตต์)
เริ่มขึ้นในปี 2534 และจนถึงช่วงปลายทศวรรษ 1990 เริ่มมีแรง
กดดันต่อ EdF เพิ่มขึ้นเพื่อให้มีการสั่งซื้อโรงไฟฟ้าและรักษาระดับ
กำลังผลิตไว้ Framatome ซึ่งเป็นบริษัทลูกของ Areva ผู้ผลิต
เครื่องปฏิกรณ์แบบ EPR 78

รัฐบาลของนาย Bush ใช้เวลาทั้งหกปีเพื่อส่งเสริมให้โครงการ
นิวเคลียร์ฟื้นตัวขึ้นมาใหม่ รวมทั้งการผลักดันโครงการพลังงาน
นิวเคลียร์ 2010 เมื่อปี 2545 (2002) แต่ก็ยังไม่มีการสั่งซื้อใหม่
อยู่ดี โครงการดังกล่าวเน้นที่เทคโนโลยีนิวเคลียร์ยุค III+ (โปรดดู
ด้านล่าง) ภายใต้โครงการดังกล่าว กระทรวงพลังงานสหรัฐฯ
คาดว่าจะทำให้เกิดความร่วมมือในอุตสาหกรรม

Power & Light,
Progress Energy, Southern Company และ the Tennessee
Valley Authority (TVA ซึ่งสนับสนุนในรูปแรงงานแต่ไม่ใช่เงิน)
EdF และบริษัทอื่น ๆ อย่างเช่น Westinghouse และ GE ก็เป็น
สมาชิกของกลุ่มอุตสาหกรรมนี้แต่ไม่มีสิทธิลงคะแนนเสียง

ในเวลาต่อมามีการผ่านพระราชบัญญัตินโยบายนิวเคลียร์เมื่อปี
2548 (EPACT 2005) โครงการของรัฐบาลนาย Bush เป็น
ความพยายามที่จะแก้ไขความผิดพลาดของตลาดพลังงานในช่วง
ทศวรรษ 1980 และ 1990 เนื่องจากผู้ลงทุนไม่ต้องการแบกรับ
ความเสี่ยงจากการสร้างโรงไฟฟ้าใหม่ แม้ภายหลังจะมีการ
ปรับปรุงเทคโนโลยีและมีการลดขั้นตอนขอใบอนุญาตลงแล้วก็ตาม
พระราชบัญญัติ EPACT 2005 ใช้บทเรียนจากยุคทศวรรษ 1960
และ 70 และมีการผลักความเสี่ยงให้กับผู้เสียภาษีแทนที่จะเป็น
ผู้บริโภค